
SUPERINTENDENCIA 
7 De COMPAÑÍAS 0000925 

  

RESOLUCION No, SC.13.DJC.0.13.001447 
AO 

Dr. Román Barros Farfán 

ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Vigésimo Octavo del Distrito Metropolitano de Quito, el 20 de Diciembre de 
2012, que contiene la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE GAS 
TRANSANBAR S.A. y la escritura Rectificatoria-Aclaratoria de dicho acto societario 
otorgada ante el mismo notario, el 28 de Febrero de 2013. 

Que la Dirección Juridica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.IJ.DJC.Q.2013.1122 de 
11 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH- 
CRH.Q.2012-244 de 17 de septiembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE GAS TRANSANBAR S.A. y disponer que un extracto de las escrituras se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

Fs 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de las Escrituras que se aprueban, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba las referidas escrituras y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de las escrituras públicas 
inscritas en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 20 de Marzo de 2013 

   
n Barros Farfán 

ESPECIALISTA JURIDICO 

. Exp. Reserva 7442451 

que Nro. Trámite 1.2013.19 
ICB/



  

     

  

Sé 
x 

A 

istro Mercantil de Quito 

  

  

[TRÁMITE NÚMERO: 9300 | 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
) 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD QUITO, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTÓ EN ESTE; REGISTRO, CUYO DETALLE 
SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: ! 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL/LA: CONSTITUCION CON RECTIFICATORIA DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD 

ANONIMA 

DE 

     
DE 

REPERTORIO: * > 11663 

Ag] 09/04/2013 

1294 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

7 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

    

identificación Nombres Cantón de Domicilio | Calidad enque Estado Civil 

comparece 

1711318723 LARA ALVARADO Quito ACCIONISTA Soltero" 

CARLOS EDUARDO 

1708707144 FONSECA ALMEIDA | Quito ACCIONISTA Casado 

PRESLEYOTTO. | 
1707375190 BENALCAZAR PEREZ | Quito ACCIONISTA Casado 

EDISON PATRICIO 

1710981562 HERRERÍA CAZARES | Quito ACCIONISTA Casado 
/ CECILIA MARGOTH o 

1721885646 ORMAZA TORRES Quito. ACCIONISTA Soltero 
ALEXIS'DAVID 

1701165720 LALALEO MAYORGA | Quito ACCIONISTA Casado 
JORGE , 

WASHINGTON 

1706265087 FIGUEROA FLORES | Quito ACCIONISTA Casado > _ 
o GONZALO SERGIO > 

0500665450 JAMICASA ANGEL | Quito — ACCIONISTA Casado 
MARIA 

1706568662 VARGAS-LUCERO Quito ACCIONISTA Casado 
PEDRO ISMAEL = o 

1708294119 GUAMBA VILAÑA Quito ACCIONISTA Casado 

MARIA DEL ROCIO : 

í 

Página 1 de 3 

No 0064613 
IMP. ¡GM. ea 
/



      
A OS il 

¡Registro Mercantil de Quito. 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

— 0000327, * 

oe . * [1706522081 JACOME CONTERON | Quito ACCIONISTA Viudo 
- ROSA ELVIRA 

. 1725014490 MOINA CAMPOS — | Quito * / | ACCIONISTA Solteto 
: DANIEL MARCELO 

1709439689 LALALEO NARANJO | Quito ACCIONISTA Soltero 
JUAN MAURICIO : A 

1701188474 PEREZ JIMENEZ LUIS | Quito - ACCIONISTA Casado 
ALBERTO - 

1716150774 QUISHPE JACOME — | Quito ACCIONISTA Soltero 
LUIS GONZALO 

¡ 1310428667 GUTIERREZ GUILLEN | Quito ACCIONISTA Soltero 
| LUPERCIO JAVIER — 

1722263488 MOINA CAMPOS — [Quito ACCIONISTA Soltero 
j MERCEDES 

GABRIELA 
1713376893 RODRIGUEZ “>, | Quito ACCIONISTA Soltero 

TOAPANTA CIRO. | 
a ORLANDO Ll. - 

pi 0501654214 SANDOVAL GLADÍS | Quito y ACCIONISTA Casado 
ES YOLANDA 

| 1702577295 BENALCAZAR Quito 0 ACCIONISTA Divorciado 
] JORGE ANIBAL e             
  

| 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

¡N*, RESOLUCIÓN/ 1 ESCRITURA/ RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.001447 
OFICIOS JUICIO: » / 
FECHA ESCRITURA/ JUICIO/ OTRO; 20/12/2012 

] FECHA DEL CONTRATO/ OFICIO/ 
| _| RESOLUCIÓN: - 20/03/2013 

NOTARÍA/ JUZGADO: _ | NOTARIA VIGESIMA OCTAVA / 
AUTORIDAD: ESPECIALISTA JURÍDICO 
INSTITUCIÓN: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
CANTÓN DE 

/ NOTARÍA/JuzGADO/iNsTiTUCIÓN: | QUITO 
NOMBRE DE NOTARIO: ¡> DR. JAIME ANDRES ACOSTA HOLGUIN 
NOMBRE DE AUTORIDAD: DR. ROMÁN BARROS FARFÁN 

pp. NOMBRE DELA COMPAÑÍA: __> | COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE GAS TRANSANBAR S.A. 
yl DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
' a 

pon 4. CARACTERÍSTICAS DEL BIEN: / 
| NO APLICA - 1 

  

Página 2 de 3 

N0' 0064612 
WMP. IGM. ea 

    



  

    

“Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

So 0000928 

Vo € 5 
5. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor = 

Capital 800,00         
  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA Vine 7     
  pan 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 9 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2013 ¿et 0,    
y 

DR. RUBEN ENRÍÚUE AGUIRRE LOPEZ    
>, 

DIRECRÍÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE NS6-78 Y GASPÁR mass 

XA Y 

! 

zi 

e Ñ 

A 

/ 

“o 

! 

A 

/ 

Página 3 de 3 

IMP. IGM. ea 
No 0064611 

/ 

 


